LEONARDUS Matthaei de Utino Italus Ord. Praed. Theologiam docuit Bononiae , sacrasque *Conciones* habuit coram Eugenio IV. Florentiae an. 1435. deinde Romae atque aliis in locis , vitamque produxit

a) Imo HUGONIS Argentinensis. Vide supra t. 5. pag. 844.

usque ad an. 1470. Vide Trithemium cap. 803. ei Jacobum Quetif tom. 4. pag. 845. seq. *Sermones ejus de Sanctis absoluti an. 1446*, non illo anno excusi sed an 1466. Utini, et an 1473. et 1476. sine loco, Venet. 1475. 4. Ulmae 1473. Norimb. 1478. Spirae 1479. *Sermones de Dominicis et quibusdam festis*, Ulm. 1478. Vincentiae 1479 1480. et sine loco 1494. 4. Norimb. 1479. *Sermones Quadragesimales de Legibus animae fidelis, simplicis et devotee Paris.* 1477. Ulm. 1478. Norimb. 1478. Venet. 1473. Lugd. 1496. et 1501. *Tractatus de Sanguine Christi in triduo mortis effuso, an fuerit Divinitati unitus* a) edente Marco Antonio Seraphino, Venet. 1617. 4. *Tractatus ad locos communes Concionatorum.* Ulm. 1478. *De inchoatione formarum etc.*

* Vix credo tantam sermonum Monachi huius excusorum antiquitatem quantum hic obtinet. Nulla eorum editio antiquior mihi occurrit quam Veneta an. 1473. Nec alteram antiquorem commemorat Maittaire in Annalibus Typographicis in Indice V. Leon. de Utino.

Nicolaus LEONICENUS Vicentinus, natus an. 1428. idemque Ferrariae ubi Philosophiam et artem Medicam per sexaginta amplius annos docuit: defunctus nonagenario major an. 1524. vir magni spiritus, et quem primum a barbarie in arte Medica revixisse et nugari desiisse ait Reinesius pag. 623. Var. lect. Hic rogatus qua ratione. nullo ciborum habito delectu, senectutis vitia eluderet? *vividum* inquit, *ingenium perpetua vitae innocentia, salubre vero corpus hilari frugalitatis praesidio facile tuemur.* Aphorismos Hippocratis, pluraque Galeni Latine vertit et interpretatus est. Scripsit praeter elegantes *Epistolas*, etiam de Plinii et aliorum Medicorum in Medicina erroribus, aliaque quae a Lindenio, Merklinno et Mangeto in Bibliothecis Medicis reconsentur. Videndus porro praeter Jovium Josephus Scaliger Epist. 49. Gesnerus in Bibliotheca et Nic. Commenus Papadopoli in Hist. Gymnasii Patavini t. 1. p. 297 seq.

* Inter claros Leonicenos et forte Venetos adiungendus et Bartholomaeus Leonicenus, qui saeculo XV floruit eiusque declamationes duae sunt in Cod. Latino 502 Venetae Bibl. S. Marci, in Iosephum de Alegris qui (scribit Zanettus in Indice MS. eiusdem Bibliothecae) erat *Catilinae temporum* quando fuit facta coniuratio in civitate Venetiarum. Prlor incipit *si quos humanarum.* Sunt etiam ibi carmina eiusdem in laudem civitatis seu potius, ut arbitror, gentis Atestinae, quorum primum

Stat inter celos generosum nomen Atestes

Nicolaus LEONICUS Thomaeus Venetus, discipulus Demetrii Chalcocondylae, Bartholomaei Thomaei, de quo Pierius in infelibus litteratis, frater, vir et ipse egregius atque elegantioribus imbutus litteris eandem in *Aristotele* illustrando industria am quam Leonicenus in Galeno posuit, unde factum quoque ut scripta utriusque passim confundantur et quae Leonicus sunt tribuantur Leoniceno. Obiit Leonicus An. 1533. aetatis 76. Patavii, ubi per multos annos et Philosophiam Peripateticam primus docuit. Scripta ejis sunt *Libri III-Variae historiae* quos rebus jucundis scienti refertos compositosque a juvene a) editi demum An. 1531. Basil. 4. recusos deinde Lugduni 1533. 12. *Dialogi X.* more Academico, Paris. 1520. fol. Lugd. 1532. et 1542. 8. 1) *Trophonius* sive de Divinatione. 2) *Bembus*, de animorum immortalitate 3) *Alvarotus*, de tribus animorum vehiculis. 4) *Peripateticus*, de nominum inventione. 5) *Samitus*, de luctu competendo 6) *Severinus*, de relativorum natura. 7) *Sadoletus*, de precibus. 8) *Phaebus* de aetatum moribus. 9) *Bonaminus* de allica tritici genere et cibarii confectione. 10) *Sanutus* de ludo talario ubi quaedam contra Gazam, Aristotelis interpretem. Exstant et dialogus undecimus de animorum essentia; et de intellectu quaestiones et naturalia atque amatoria problemata. Quae. porro hic Leonicus interpretatus est *Aristotelis, Procli, Michaelis*

a) Controversia agitata An. 1465.

b) Vide Yossium pag. 677. de Hist. Lat. B. G. Struv. Bibl. antiqua tom. 1 pag. 197.

Ephesii et Ptolemaei, apud Gesnerum videantur. Nam de morbo Gallico , scriptum et versionem Galeni de puer epileptico , Leoniceni potius esse duxerim quam Leonici , de quo Jovius , Nic. Comnenus pag. 302. Baelii Lexicon in *Thomaeus* etc.

LEONIDAS infra LEUCIUS.

LEONINUS de Porta S. Petri , scriptor *historiae Vicentinae* , circa an. 1354. non notus mihi nisi ex Cangio. Plura de eo dabit Michael Angelus Georgius , Eques Vicentinus , quem post. Jacobi Marzari , Barnabae Celsani et Jo. Baptista Pajarni conatus parare vitas scriptorum Vicentinorum docuit me illustris Muratorius t. 13. historicorum Italiae pag. 1233. (189 Epigramma in fun. Cangrandis II. Mastini f. die 14. Dec. 1354 a fratre necati extat tantum. Vide Aug. Gabb. di S. Maria gli Scrittori di Vicenza Vic. 1772. I. 187.)

LEONIUS a) Presbyter Canonicus S. Victoris Paris. circa an. 1154. scripsit ad Abbatem S. Victoris , versibus Hexametris *Historiae Veteris et Novi testamenti*. Ex his libri XII. a Genesi ad Ruth , MSti in variis Bibliothecis b) Galliae. Caeteros libros an absolverit, non constat, certe adjungere ei fuit in animo , ita enim primam hanc operis sui partem concludit :

Sed cum propositi jam pars exhausta laboris
Sit non parva mei , pars major et altera restet ,
Sintque satis magno bis sena volumina libro .
Bisque quater deni bis septem milia versus ,
Ne tibi sint operis , Lector , fastidia longi ,
Fessaque ne medio solvatur in aequore navis ,
Hic standum est ; portuque licet sigenda remoto
Anchora , cum pelagus et adhuc mihi grande su-
persit.

Habeo , inquit Oudinus , ejusdem Leonii sive Leonis Psalterium quoddam non carmine sed metro pro more istorum temporum ; constans. centum et quinquaginta metris , in laudem beatissimae Virginis Deiparae , MS. Buciliaci in *Episcopatu Laudunensi* , opusculum modicum.

LEONOLDUS , infra LEOVOLDUS.

Thomas de LEONTINO , supra de LEN-

TINO.

LEONTIUS *Arelatensis* Episcopus , qui Concilio Arelatensi an. C. 476. praefuit. Confer Henricum Noris lib. 2. Hist. Pelagianae cap. 45. Huic Leontio professionem fidei inscripsit Faustus Reginensis. Meminit et Sidonius VII. 6. Epist. et Ruricius lib. 2. Epist. 41. et lib. 4. Epist. 45. obitum ejus memorans. *Epistolam* ipsius ad *Hilarum* edidit Lucas Dacherius tomo. V. spicilegii pag. (edit. novae tom. 3. pag. 302) Plura de hoc. Leontio Tillemontius t. XVI. memor. Hist. Eccles. pag. 39. seq. Vide et tom. XV. pag. 77,

Potius LEONTIUS , *Burdelagensis* quem primum Aquitanorum vocat Sidonius VII. 12. Epist. Vide et Epist. 44. ejusdem libri et carmen 22. Ab hoc diversus Leontius *Episcopus Burdelagensis* Venantio Fortunato lib. 4. carm. 45. seq. et lib. 4. carm. 9. seq. celebratus , sui enim matrem *Liviam* vocat Sidonius lib. VIII. Epist. 44. et Fortunatus lib. 1. Carmine 17. et lib. 4. carmine 10. *Placidinam*. Sed fuit et alter Leontius Burdegalensis Episcopus anterior sive aetate prior, cuius Epitaphium exstat apud eundem Fortunatum lib. 4. carmine 9. S. Leontium Burdegalensem cuius vitam ad 13. Nov. exhibet Adrianus Bailletus circa An. C. 664. defunctum scribit Jacobus le Long. in *Bibliotheca Gallica* pag. 157. Quod vero Gabriel Lurbeus in *Chronico rerum Burdegalensium* hunc Leontium refert ad An. C. 485. alterum. ad 555. non magis certum est , quam quod Vinetus ad *Epistolam* 49. Ausonii , nomen integrum Paulini . ad quem Ausonius scribit , putat fuisse *Pontium Paulinum Leontium*.

LEONTIUS , latinus *scriptor fabularum* , cuius meminit Jo. Alexander. Brassicanus notis ad Petronium pag. 372. editionis V. C. Petri Burmanni : *Marti gramen sacrum* quod ex humano cruore procreatur. Memi-

a) Egidius Parisiensis libro V. Carolini sui , vocat in *sacris melico sermone LEONEM ludentem historiis* , apud Bulaeum tom. 2 hist. Academiae Paris. pag. 526.

b) Labbeus pag. 62. Bibl. MSS. Oudinus tom. 2. p. 1622. Cangius pag. 128. Jacobus Quetif. de scriptoribus Dominicanis t. 1. pag. 573. 576.

nit ei L. Apulejus de herbis , et Leontius Mythographus , auctor minime malus , superioribus annis a nobis tantum non ab inferis excitatus , et aliquando cum Philologis communicandus . Gesnerus in Bibl. Leontii cuiusdam librum in quo aliquot fabulae Poetarum enarrantur , exstare , videor mihi alicubi legisse . Nescio idemne sit Leontius Grammaticus cognomento lascivus , de quo Ausonius in professoribus Burdegalensibus Epigramm. 7.

LEONTIUS Episcopus *Foro juliensis* in Gallia Narbonensi circa A. C. 453. defunctus , cui Cassianus decem priores suas collationes dedicavit . Vide Henricum Noris lib. 2. Hist. Pelagiana cap. 3. el 15. Ludovicum du Four S. I. in Leontio Episcopo et Martyre suis Foro juliensibus Avenion. 1638. 8. Hadrianum Bailletum in vitis Sanctorum 4. Decemb. Sammarthanos tom 4. Galliae Christ. pag. 587. Vincentium Barralis in Chronologia sanctorum Abbatum Lerinen-sium pag. 426. seq. et Tillemontinum tom. 42. memor pag. 468. seq.

LEONTIUS magister militum , ex praefectis praetorio , Consularis atque *Patricius* , quem Justinianus Imperator ad jus civile ordinandum et novum Codicem faciendum una cum Triboniano et aliis allegit An. C. 529. Videndum , idemne sit cum Leontio Scholastico et referendario , de quo tom. VII. Bibl. Graecae pag. 451. ubi de aliis Leontiis . Ad Theodebertum Francorum Regem legatus est ab eodem Justiniano , ut memorat Procopius lib. 3. de bello Gothicō.

LEONTIUS Nicopolitanus apud Cangium ex Simlero vitiose pro *Neapolitano* in Cypro Insula . Sed is sub seculi septimi clarus initia , Graece scripsit non Latine , de cuius lucubrationibus dictum t. VII. Bibl. Graecae pag. 453.

LEONISTÆ sive Pauperes de Lugduno (*Leon* Lugdunum) ita describuntur a Reine-ro contra Waldenses Petri Waldi , Lugdu-nensis sectatores , cap. 4. t. XXV. Bibl. Patrum Lugd. 264. *Haec secta magnam ha-bet speciem pietatis eo quod coram homi-nibus juste vivant , bene omnia de DEO credant , et omnes articulus qui in Symbolo continentur : solummodo Romanam Eccle-*

siam blasphemant et clerum , cui multitudo Laicorum facilis est ad credendum , adde pag. 233. B. C. pag. 275. F. G. et 277. C. ubi Leonista discipulus Juliani et Pelagi appellatur . Vide etiam Edm. Martene tom. V. anecdotor. pag. 4761. Friderici I. Imp. con-stitutionem in Cherubini Bullario tom. 4. pag. 411. et Bzovium ad An. 1381. n. 9. Cangium glossario .

De **LEOPOLDO** Austriae Marchione , co-nomeno Pio an. 1436. 45. Nov. defuncto ejus genealogia , et gestis , vetera monu-menta publicavit V. C. Hieronymus Pez tom 4. scriptorum Austriacorum pag. 575. seq. ubi etiam FRANCISCI *Patavi* , JCti , Advo-cati Consistorialis et Pauperum , Equitis et Comitis Oratio pag. 577. et Summarium Ca-nonisationis Innocentio VIII. Papa an. 1483. factae , authore JOANNE *Francisco de Pavinius* , de Padua , S. Theol. et Juris utriusque Doctore et causarum S. Palatii Apostolici auditore pag. 593. Collectae iu Missa , Se-quentia et Hymnus de S. Leopoldo pag. 679. seq. ex Breviariis Ecclesiae Patavien-sis an. 1509. 1514. 1517. 1522. Oratio illa exstat etiam apud Surium 15. Nov. et in Balthasaris Poltzmanni Compendio Vitae et miraculorum S. Leopoldi , edito an. 1591. ex quo itidem Summarium illud Pezius de-promsit . Bullam Canonisationis habent etiam Cberubinus tom. 4. bullari pag. 463. et Bzovius ad an. 1483. n. XIV.

LEOPOLDI Dux Austriae F. compilatio de Astrorum scientia , decem tractatibus typis exscripta Augustae 1489. 4. Ricciolo notante Leopoldus de Austria , Astrologus magnae famae floruit circa an. 1200.

Lupoldus a) *de Babenberg* sive LEOPOL-DUS Decretorum Doctor et tertius hoc no-mine Bambergensis ab an. 1352. ad 1363. Episcopus , Consiliarius Ludovici Bavari Imp. scripsit ad Baldevinum Lucemburgensem , Archiepiscopum Trevirensim *de jure Regni et Imperii Romani* librum editum an. 1508. 4. atque in Simonis Schardii syloge de ju-risdictione Imperiali b) Basil. 4566. fol. pag.

a) Aliis vitiose *Ludolphus* vel *Ludovicus de Rebenburg*. Vide Sandium ad Voss. pag. 567. edit. a me curatae.

b) Recus. Argentor. 1618. fol.

328. et ex Marquardi Freheri recensione Heidelb. 1603. 4. 1664. 4. cum Hieronymi Balbi libro de Coronatione , et Matthiae Flaccii de translatione Imperii , et Argent. 1628. 4.curante Matthia Berneggero. Eiusdem Leopoldi librum de Zelo Catholicae Fidei veterum Principum Germanorum ad Rudolphum Ducem Saxonie , post veteres editiones (de quibus Vossius pag. 460. Ilst. Lat. et Hendreichius pag. 372. pandect. Brandenburg.) dedit idem Sehardius pag. 410. unde recusus in Bibliothecis Patrum Colon. t XV. et Lugd. tom. XXVI. pag. 88. *Epistolas* hujus Leopoldi laudat Tritheimius de luminaribus Germaniae cap. 106 De aliis ejus gestis Martinus Hofmanns in Annalibns Bambergensibus , editis a Jo. Petro de Ludewig pag. 203.

LEOVIGILDUS Cordubensis Presbyter secundum Cangium Anno 716. vixit : sed a Nicolao Antonio lib. 4. Bibl. veteris Hispanae pag. 344. docetur fuisse aequalis Samsonis qui Abbas Cordubensis fuit ab an. 863. ad 928. Scripsit Leovigildus *libellum de habitu clericorum atque ejus significacione*. Ut ab eodem Antonio cognoscimus , Superest hic adhuc non publici juris factus , malo antiquitatum nostrarum fato , in libro magnae vetustatis , Gothicis characteribus exarato qui Regia in Bibliotheca Laurentina exstat teste Ambrosio Morale lib. XIV. cap. 5. Atque hunc eundem esse cum eo Leovegildo , qui in SAMSONIS apologetico laudatur , idem Morales prudenter existimavit. Ego autem nullus dubito

quin ad hunc spectent versus ALVARI Cordubensis , quos sub hoc lemmate habet Codex meus : Versus in Bibliothecam Leovigildi , ejusdem Alvari. *Initium hoc* : Sunt hic plura sacra etc. *Abstinuerunt certe ab hoc manus logodaedali Toletani*. Haec laudatus Nicolaus Antonius.

LEOVOLDUS a) a Northa Westphalus Eques Marcanus , Canonicus Leodiensis et Abbas Visetensis. Leodicensis dioecesis , in gratiam Engelberti , Archiepiscopi Coloniensis , scripsit an. 1358. ipse Annos natus jam octoginta , Chronicon Comitum de Marca et Altena (a quibus descendunt Dukes Julienses , Clivenses et Bergenses) a temporibus Ottonis III. ad an. 1358. cum alterius continuatione ad an. 1390. Primus edidit Henricus Meibomius avus cum notis Francof. 1623. 4. deinde Meibomius nepos t. 4. scriptorum rer. Germanicarum p. 377. 410. b) cui etiam Leovoldi *Catalogum Episcoporum Coloniensium* debemus a Materno usque ad Willhelnum de Genope , an. 1349. et continuatum deinde ab alio usque ad Maximilianum Henricum an. 1650. tom. 2. pag. 13-16.

De LEPORIO Gennadius cap. 59. de S. E. Leporius adhuc *Mouachus* , postea presbyter , c) praesumens de puritate Vitae , quam arbitrio tantum et conatu proprio , non DEI se adjutorio obtinuisse crediderat , Pelagianum dogma d) cooperat sequi Sed a Gallicanis Doctoribus admonitus , e) et in Africa per Augustinum a DEO emendatus scripsit emendationis suae libellum , f)

a) Liebold , inde aliis *Lippoldus* , *Leonoldus* ec. b) Viri Clariss. Justi Christophori Dithmari pro missum in Ephemeridibus Paris. Ai 1728. Decem br. pag. 687. Scriptorum rerum Germanicarum Volumen , nondum quod sciam lucem vidit , quo contineri debebant *Levoldi* , a Northof. *Cronicon Marcanum ex authenticio MSto* multo quam antea accuratius , aliisque *Scriptores ad res praeципue Westphalicas* pertinentes hactenus inediti , una cum supplemento ad Wernerii *Teschenmacheri Annales Cliviae*.

c) Apud Gallias , teste Facundo. d) Non Pelagianum modo , sed Nestorianum quoque de quo idem Facundus , et Gennadius infra et Cassianus. Confer Jo. Pearsonium in Symbolum pag. 421.

e) Circa An. 419. Vide Sirmondi Opera tom. 1 pag. 543 quanquam aliis aliud persuasum. Vide Pagium ad A. 420. n. 9. seq. Cardinalis Norisit Opera tom. IV. pag 889. Tillmont tom. XIII. pag 878. seq. et 1059. seq. ubi etiam LEPORIUM presbyterum Hipponeensem ab altero Gallo distinguit , sicut etiam Qxesnellus pag. 508. diversum esse observat LEPORIUM Episcopum , qui ante S. Ambrosium memoratur in Itbello supplice Basili Diacconi aliorumque ad Theodosium Aug. parte 1. Act. Concilii Ephesini capite. 50.

f) *Palinodiam* appellare possis *Epistola* quae intercidit , et quae auctor scandali et offendiculum charitatis ipsi audit Leporio. Joannes II. Papa epist. ad Avienum et alios etiam palinodium hancce *Epistolam* Vocat. Joan. Cassianus lib. 1. de incarnatione cap. V. *flebiles confessionis et planetus litteras* , Facundus lib. 1. (tom. 2 Opp.

in quo et satisfacit de errore , et gratias agit de emendatione. Simul et quod male senserat de incarnatione CHristi, corrigens, Catholicam sententiam tulit , dicens manentibus in CHristo duabus Naturis , unam credi Filii DEI personam.

Hermannus de LERBEKE , supra , tom. 3. pag. 223.

LETALDUS sive LETHALDUS Miciacensis apud Aurelianenses , Monachus Ord. Bened. scripsit *de miraculis S. Maximini* a) Miciacensis Abbatis et confessoris , cuius memoria celebratur in martyrologiis 15. Decembris Edidit Jo. Mabillonius Sec. I. Sanctorum Ord. Bened. pag. 598. Auctor inter alia feriam quandam Episcoporum Aurelianensium et Abbatum Miciaceensium referens , mentionem facit Lethaldi senioris Miciacensis Abbatis , seque notat vixisse temporibus Episcoporum Aurelianensium , Ermentei et Arnulphi , hoc est seculi decimi medium. Vide Sammarthanos tom. 2. pag. 240.

LETHALDUS idem fortasse cum superiore , quanquam Jo. Molano , Possevino , Bollando diversus , Monachus Cenomanensis , qui ad Avesgaudum Episcopum circa Annum 990. Cenomanensem scripsit sive expolivit , vitam S. Juliani Cenomanorum in Gallia Celtica Apostoli et primi Antistitis. Exstat in Actis Sanctorum tom. 2. Januar. 27. pag 762. 767. Apud Surium , a quo etiam ait Oudinus tom. 2 , pag. 513. eam non reperio. De Avesgaudo Episcopo vide Sammarthanos tom. 2 , pag. 514. Lethaldus *de delatione corporis S. Juliani* ad

Synodus Karrofensem an. 588. habet Mabillonius Sec. IV. Benedictin. parte 1 p. 434.

LETHBERTUS , *Lietbertus* , Augustinianus , Canonicus Insulensis, postmodum S. Rufi Abbas prope Valentiam in Gallia Narbonensi. Scripsit *explanaciones* sive *Flores Psalmorum* , quos ab ipso collectos ad Robertum Praepositum Insulanum deinde misit Waltherus Magalonensis Episcopus. Vide supra in GUALTERO *de Insulis* tom. 3 , pag. 338. MStos memorat praeter Oudinum tom. 2 , pag. 1081. Sanderus pag. 154. Waltherus sive Galterus Episcopatum Magalonensem gessit ab an. 1108 ad 1129. itaque fallitur Pitseus , qui secutus Baleum XIII. 32. hunc Lethbertum pag. 275. refert ad an. 4210.

* Virum hunc doctum non superasse an. 1101 vel saltem 1114 tradunt ac demonstrant auctores historiae literariae Gallicanae t. IX. Vide de aliis eius scriptis eosdem pag. 577. *

Galvanus de LEVANTO Januensis sive Genuensis , Medicus Benedicti XII. ac deinde Presbyter circa an. 1340 Hujus tractatus quidam ascetici MSti in Bibl. Regis Christianissimi , quorum primus incipit : *Sanctissimo in CHristo Patri et Domino , Domino Benedicto , DEI gratia sacrosanctae Romanae Ecclesiae summo Pontifici , Galvanus de Levanto , Januensis , olim Medicus corporis solo nomine , nunc autem vermis terrae JEsu . osculum ante pedes. Qui regis Israel , intendis , et qui corporis mystici regimine etc.* Vide Oudinum tom. 3 , pag. 895.

Sirmondi pag. 422.) libellum satisfactionis. Trithemius cap. 141. *Correctorium adversus haeresin Houorius II. 58. ex Gennadio librum emendationis suae Fragmenta ex Cassiano sola dederat Sirmondis t. 1 Concil. Galliae pag. 52. praemissa Epistola Episcoporum Africæ Aurelii , Augustini Florentii et Secundini ad Proculum Massiliensem et alias Galliae Episcops ; Deinde integrum Leporii libellum nactus vulgavit tom. 1 Opusc. dogmatic. cum Capreolo et aliis , Paris 1550. 8. recusum inde in Conciliarum tomis tom. 2 Labbei pag. 1678. et Harduini tom. 1 pag. 1265. et Coletti Veneta tom. III. et in Bibl. Patrum Lvdg. tom. Vlt. pag. 14. atque in Joannis Garnerii Mario Mercatore tom. 1. pag. 225. et cum garnerii emenda-*

tionibus t. 1 Opp. Sirmondi Paris. 1696. Venet. 1729. pag. 545. Paschasius vero Quesnellus in notis ad Leonis Magni Epis 154. non dubitat , Epistolam Episcoporum Africæ , et similiter hunc Leporii libellum , ex Leporii sensu tamen , dictatum ab AUGUSTINO putatque se hoc non temere opinari sed praeter conjecturas quasdam non improbabiles , ductum auctoritate Synodi Chalcedonensis et Leonis M. in collectione testimoniiorum pro asserenda veritate duarum in CHristo naturarum , et Codicis Grimanici fide.

a) Ejusdem Maximi vitam scripsit BERTOLDUS Monaohus Miciacensis , quam ex Codice Petaviano sicut Letaldum ex Codicibus Regis 541. et 627. edendum laudavit Labbeus pag. 19. Bibl. MSS.

Andreas LEUCANDER. Supra t. 4 p. 89.
LEUCIPPUS citatus a Galvaneo Flamma
in manipulo Florum.

LEUCIUS Photio Cod. 444. LUCIUS *Charinus*, Pseudo Hieronymo in Epistolis ad Chromatium et Heliodorum SELEUCUS, Manichaeus, cuius *Actus* sive *Periodos*, apocryphae *Apostolorum* Petri, Joannis, Andree, Thomae et Pauli, Jacobi minoris et Matthiae a veteribus memorantur ac rejiuntur. Loca ex iisdem citat non uno loco S. Augustinus, usus Latina versione, vel Photius (quod tamen minus verisimile) Graeca. Vide quae in Codice Apocrypho Novi Testamenti, ubi etiam de apocrypho Leucii *Evangelio*, quod Latine MStum Oxonie in Bibl. Collegii Corporis Christi evolvit Clariss. Grabijs ad Irenaeum lib. 4. c. 17. Diversus ab hoc LEUCIUS quem in tor hostium Divinitatis Christi adversarios laudat Epiphanius haeresi LI. 6: pag. 427 et a quo animatos se, Montanistas falso affirmare ait Pacianus Epist. 4.

LEVOLDUS, supra LEOVOLDUS.

Coenobita Crucis S. LEUTFREDI scripsit *vitam S. Leutfredi* Abbatis in Ebroicensi Normanniae dioecesi, defuncti Anno 738. Exstat in Actis Sanctorum tom. IV. Junii 21. pag. 103 112 post editionem Jacobi Brulii in supplemento Antiquitatt. Paris. et Vincentii Barralis in Chronologia S. Insulae Lerinensis, Surii ad 21. Jun. edit. an. 1618 et Mabilloii Sec. 3. Benedictin parte prima. Vide et Vincentium Bellovac. speculi historialis XXIII 128.

LEVUTIUS de *vita* nescio cuius S. *Joannis* Episcopi MS. Cantabrigiae teste Thoma Jamesio apud Vossium p. 712.

LIBERATUS Archidiaconus Carthaginensis, et defensor trium Capitulorum scriptis circa An. 553. *breviarium causae Nestorianorum et Eutychianorum*, res annorum 435. succincta narratione percurrentes. In utraque Conciliorum Petri Crabbe editione huic breviario subjungitur appendix, quam deinde praetermisere Binius, tom. IV. sive tomis parte 2. Regia t. XII.

a) Pag. 516. ad Epiphan. confer Valesium ad Sozomeni IV. 15. et Pagium ad A. 557. n. 12.

b) In Opere de primatu in Ecclesia, Gall ce edito pag. 480. 484.

Labbeus tom. V. et Venet. Coleti tom. VI. Harduin Liberatnm ipsum etiam omisit, quia separatim editus fuit cum notis Jo. Garnerii, Paris. 1673 S. Longe magis emendata est haec Garnerii editio; Appendix autem, quae in hac quoque abest, continet varia Epistolia apud Facundum et alibi obvia, Joannis CPol. et Gregorii Naz. ad Theodorum Mopsuestenum, Isidori Pelusiota ad Cyrillum Alex. Defensionem fidei factae a Cyrillo, ejusdem epistolam: nec non testimonia Cyrilli ex lib. 22. thesaurornm, ex interpretatione Levitici, et ad Theodosium Imp. et epistola 2 ad Successum et lib. de Trinitate: Athanasii lib. 4. contra Arianos, Gregorii Nysseni ex lib. 4. in beatitudines, Gregorii Naz. in Epiphania, Anastasii Papae ad Ursinum, Gelasii Papae ad Episcopos per Dardaniam constitutos, Theodoreti de SS. Trinitate et contra Sabellium. Postremo loco ponitur S. Quintiani Episcopi Asculani ad Petrum Antiochenum fides, cum Anathematismis XII. obvia in tomis Concilior. ad An. 484. Indiculum scriptorum et haereticorum a Liberato memoratorum dedi Bibl. Graeca t. XI. p. 443.

LIBERATUS *Gerundensis*, Monachus Benedictinus et Abbas Pampilonensis, An. 614 ut ajunt Pampilone defunctus, commentarius scriptor *Chronici*, ad Dextri, Maximi, Juliani, Hauberti commenta stipanda, ne perpluerent, in lucem produceti et pseudo Hauberto subjuncti a Gregorio Argaizio, Benedictino. Madrit. 1667 fol. quod ab ipsis sagaciорibus Hispanis exploditur ut nominatim a Nic. Antonio t. 1. Bibl. vet. Hispanae p. 210 316 400 etc.

LIBERIUS Episcopus Romanus ab An. 352. Maji 24 ad An. 366. Sept. 23 quamquam metu compulsus Arianis communionem aliquo tempore non denegavit, professionique a Demophilo sibi oblatae. sive posteriori, ut Petavius a) in notis ad Epiphanium et Blondellus b) contendunt, sive priori, ut Baronio c) et recentioribus quibusdam d) novo rationum praesidio in-

c) Ad an. 557. n. 46. seq. Matthaeus Larroquianus diss. de Liberio Romano, Genav. 1670. 8. p 192. seq.

d) Tillemont tom. VI. memoriar. pag. 419. seq. 772. seq

structis placet, subscriptis, ut redditum ab exilio impetraret. Tamen lapsus hunc suum pulchre deinde visus est reparasse, ita ut S. Ambrosius lib. 3. de Virginibus cap. 4. praecēpta *beatæ memoriae Liberū* dicat se revolvere, *ut quo vir sanctior, eo sermo accedat gratiō*. Non absimiles honoris ac venerationis titulos meruit a) a Basilio Magno Epis. 74. ab Epiphanius haeresi 75. cap. 7. a Siricio demum Epist. ad Ilimerium Tarragonensem. Itaque et nomen eius in additionibus ad Usuardum et Bedac martyrologio nec non in eo quod a Wandelberto versibus scriptum tom. V spicilegii Dacheriani editum est, Sanctis adscribitur. In Petri Coustantiis Epistolis Romanorum Pontificum pag. 421 seq haec Liberii, quorum pleraque in tomis Conciliorum et apud Baronium exstabant, novo studio recensita atque illustrata leguntur: 1) Epistola ad Osium Episcopum Cordubensem quam exhibet etiam Agviriūs tom. 2. Concil. Hispan. pag. 77. 2) ad Caecilianum Spoletinum Episc. 3) ad Eusebium Vercellensem. 4) ad Constantium Imp. missa per Luciferum Calaritanum 7) ad Eusebium, Dionysium et Luciferum, in exilio constitutos. 8) Liberii dicta ad Eusebium spadonem, et 9) colloquium Liberii cum Constantio Imp. ex Athanasii hist. Arianorum ad solitarios b) Graece et Latine. 10) Epistola ad Orientales. 11) ad Urfacium, Valentem et Germinium. 12) ad Vincentium, Episcopum Capuanum. 13) ad Catholicos Episcopos Italiae. 14) Legatorum Lampsacenae Synodi An. 366. ad Liberium, Graece et Lat. ex Socratis IV. 12. et Sozomeni VI. 11. Graece et Latine. 15) Liberii ad universos Orientis orthodoxos Episcopos Graece et Latine ex Socratis IV. 12. 16) Notitia Epistolarum non

exstantium aut suppositiarum quae Liberium Papam spectant p. 463. seq. Censura *Decretorum* trium Liberio apud Iovinem et Burchardum atque in Conciliorum tomis adscriptorum pag. 468. 17) *Gesta Liberii Papae apocrypha* quorum initium: *Anno regni Constantini regis*, cum censura exhibentur a Constantio in appendice p. 89. 18) Epistola Liberio supposita licet jam memorata in Hilarii fragmentis *ad Coepiscopos per Orientem constitutos*, cuius initium: *studens paci et concordiae Ecclesiarum* pag. 95. 19) *ad Athanasium* Liberii, et Athanasii ad Liberium Epistolae mutuae c) suppositiae, Graece et Lat. p. 97. Aliae Latine apud Blondellum in *Pseudo-Isidoro* pag. 482. Athanasii ad Liberium et p. 483. Liberii *ad Athanasium* et *ad universos Episcopos* pag. 477.

D. LIBERIUS Poeta, cuius et BELISARII acrostiches sive versus kexanetriorum primae pariter, nec minus postremae litterae reddunt verba: SEDULIUS ANTISTITES, exstant in quibusdam Sedulii poetae Codicibus MStis, atque inde in Bibliothecis Patrum, et Sedulio B. Cellarii pag. 411 nec non in Georgii Fabricii notis ad Poetas Christianos pag. 68.

Lilius Aegidius LIBERIUS Tifernas, Gregorii Tifernatis de quo supra tom. 3, p. 96. civis et discipulus, praceptor Raphaëlis Volaterrani, scripsit Epitomen Herodoti: et Philonis Judaei opera vertit Latine, quas Sixto IV. et Innocentio VIII. dicavit: nec non Dionem Chrysostomum de regno, atque alia quaedam sive hujus sive Joannis Chrysostomi scripta. Vide Gesnerum, Frisiaeque

LICENTII d) *ad Augustinum praeceptorem carmen quo eum ad edendos de Musica libres hortatur*, quod incipit: Arcanum

a) Benedictini not. ad S. Ambros. t. 2 p. 175.
b) Athanas. tom. 1 edit. Montfauconiana pag. 565. adde Theodorit. II. 14. Hist.

c) Tom. 2 Athanas. pag. 668.

d) Hunc Licentium loquentem inducit S. Augustinus libris de Ordine, et Christianum fuisse docet lib. 1. cap. 8. poëticæque admirabiliter deditum lib. 1. cap. 2. et 5. qui Pyrami et Thisbes et alios hujusmodi amores carmine cantasset cap. 5. et 8. Academicæ defensor Philosophiae cap. 4. De

eodem lib. 2. contra Academicos cap. 5. quam totam fabulam, nam subite Æsopus factus sum, Licentius tibi (alloquitur Romanianum Licentii parentem) carmine stavus indicabit, poeta est enim paene perfectus. Cap. 4. ait. Augustinus, tractatione librorum Virgilii quos Licentio interpretatus fuerat, illum ita fuisse inflammatum in poeticum studium, ut reprimendus aliquantum videretur. Adde lib. 5. cap. 1. et 4.

Varronis a) *iter scrutando profundi mens hebet.* Occurrit in Epistola Augustini XL. quae vigesima sexta est in t. 2. novae edit. qnam Parisiis curavit Thomas Blampinus aliique Benedictini congregat. S. Mauri. Exstat quoque inter poemata vetera a Petro Pithoco racensita editaque Parisiis 1590 12. p. 535. et Lugd. 1596 8. Porro falluntur Gyraldus, Vossius, Borrichius Bailletus, Brietius, Cangiusque qui *Hipponeensem* fuisse affirmant Licentium, cum fuerit *Tagastius* civis Augustini. Plura de hoc vide sis apud virum doctissimum Aegid. Menagium cap. 98. Anti. Bailleti.

LICHFELDENSIS Canonici *Historiam Archiepiscoporum Cantuariensium*, ab Augustino, quem Gregorius Papa An. 596. in Angliam misit, usque ad Simonem Mepham An. 1333. defunctum, habuit MStam Henricus Warthonus, seq. noluit edere, quoniam nihil haberet quod non ab aliis uberius esset traditum. Vulgavit tamen ejus *Chronogiam* sive *Indicum de successione Archiepiscoporum Cantuar.* ab eodem Augustino usque ad Wilhelmum Warham, qui An. 1532. diem obiit tom. 4. Angliae sacrae pag. 89-124. atque additamenta XVIII. ad Veterem Historiam Lichfeldensem ab An. 703. ad Annum 1324. pag. 444. ad 447. et continuationem ab An. 1359. ad 1359. pag. 448-459. ex Historia ejus Lichfeldensi An. 1575. scripta. Nomen Angli hujus Canonici, GVILELMUS Withloche.

Conradus a LICHTENAU. Supra tom. 4. pag. 384.

LICINIANUS sive LUCINIANUS Spartiae Carthaginis in Hispania circa An. 584. Episcopus, in Scripturis doctus, cuius *Epistolas* nonnullas legisse se testatur Isidorus Hisp. cap. 29. de S. E. ipsumque occubuisse CPoli, veneno ut ferebant ab aemulis extinctum. Epistolam *de Sacramento baptismatis*, quam ex Isidoro memorat etiam Honorius III. 33. de S. E. hodie desideramus. Desideramus etiam Epistolas quas plures eum Isidorus ait scripsisse ad *Eutropium* Abbatem, Valentiae

a) Puto IX. libros Varronis de disciplinis signari a Licentio.

postea Episcopum: quem idem Isidorus cap. 32. ait ex Liciniano rogasse pro qua re baptizatis infantibus, *Chrismatis unctione tribueretur* Seq. exstat *Epistola ad Gregorium M.* qua ejus librum Regularum sive Pastoralem. et Moralium opus in Jobum commendat, edita a Dacherio tom. 2 spicileg. pag. 368. atque inde in Aguirri Conciliis Hispaniae tom. 2 pag. 427. atque emendata a Baluzio in edit. nova spicilegii Dacheriani tom. 3 pag. 313. Nec non *Epistola ad Vincentium* Episcopum Ebussitanum contra eos qui credunt epistolam sub nomine Christi factam ut dies Dominicus colatur, de coelo ecclisisse super altare iu memoria sive templo Petri Apostoli: quae cum Luitprando Ramiresii prodit pag. 529. et in Bivarri notis ad pseudo Maximi Chronicum pag. 581. et in Aguirri Concilior. Hispaniae tom. 2. pag. 428. Alteram vero quae sub ejusdem Liciniani nomine apud Ramiresium et pag. 582. apud Bivarium sequitur, ad eundem Vicentium Epistolam de eo quod Epistola Jacobi sit filii Zebedaei, suppositam probat Nic. Antonius tom. 4 Bibl. vet. Hispanae IV. 2. 34. pag. 212. seq.

LICTARDUS infra LISIARDUS.

LIETBERTUS infra LITBERTUS.

Joannes Philippus de LIGNAMINE, Messanensis, Eques Siculus, pater Antonii de Lignamine, an. 1514. Messanensis Archiepiscopi: ipse Medicinam Perusii docuit, deinde Romae Sixti IV. Archiater, typographiam in suis habuit aedibus, Sixtoque dicavit compilationem Chronologicam, sive epitomen *Pomarii RICOBALDI* Ferrarensis, sine auctoris nomine editam Romae 1474. fol. continuavitque ab an. 1316. ad 1469. Emendatiorem utramque vulgavit Joannes Georgius Eccardus tom. I. scriptorum medi aevi pag. 1225. et 1299. Lipsiae 1733. fol. et integriore etiam Codice usus illustris Muratorius thesauri scriptorum Italiae tom. IX. Mediolani 1726. fol. Librum *de Sibyllis* Romae 1481. 4. editum, scriptaque Medica de conservatione Sanitatis 1475. 4. et de cibo ac potu salubri nocivoque ibid. Laudat Antoninus Mongitor tom. I. Bibliothecae Siculae pag. 362.

Joannes de LIGNANO, supra p. 380.

LIGURINUS, supra in GUNTHERO, 3. 163.

Joannes LINDNER, sive *Tilianus*, a patre sartore *Sartorius*, Monachus Pirmensis Ordinis Praedicatorum, natus Monachimonte, oppido Franconiae, Magister Lipsiensis, scriptor *Chronici Universalis* ordine nominum alphabeticō digesti et an. 1529. dicati Georgio, Duci Saxonie, atque adhuc inediti, quod MStum servat Bibliotheca Amplissimi Senatus Lipsiensis. De eo consuleudi Viri clarissimi Christianus Schoetgenius et G. Christoph Kreysig in Analectis diplomaticis et curiosis histor. superioris Saxonie, Germanice editis, parte 4. pag. 150. seq.

Hubertus LINDSEY, supra, CIMBERTUS, tom. 4. p. 352.

Guilelmus LINDWOODUS, supra t. 3. 142.

Nicolaus de LINNA, Nordfolciensis Anglus, Carmelita, Theologus Oxoniensis, Mathematicusque insignis, qui vitam produxit usque ad Annum 1390. De eo videntur Oudinus tom. 3, pag. 1157. seq. ubi scripta in Bibliothecis Angliae servata memorat. *reductorium morale*, *expositiones*, sive *capita in Sacram Scripturam*, exceptis Epistolis. *Canones super tabulas GVILEM-MI Read*, de quo supra tom. 3. pag. 453. *Tabulam conjunctionum Solis ac Lunae cum veris planetarum locis*: *tabulam eclipsium solis*: et *Calendarium antiquum*. Longe plura aquid Pitseum pag. 505 video memorari: *Pro ordine Carmeliteo*. *Pro aegrotantibus*. *De variis genituris*. *De figuris et signis*. *De sphaera judiciali*. *De natura Zodiaci*. *De Planetarum domibus*. *Astrologorum dogmata*. *De mundi revolutione*. *De usu astrolabii*. *De astrorum judiciis*.

LINTBERTUS, Trithemio LUTBERTUS, ex Monacho Fuldensi Abbas primus Hirsauensis ab an. 838. ad 853. cuius pulchrum in *Cantica Canticorum* tractatum legisse se scribit Trithemius, qui multa de hoc viro in tom. primo *Chronici Hirsaugiensis*.

Joannes LINTURIUS, supra p. 381.

S. LINUS, primus, ut ferunt, post Petrum Papa, *scripsit*, teste Sigeberto cap. V. de S. E. Graeco sermone *Martyrium Petri et Pauli una die passorum*, et *Ecclesiis orientalibus destinavit*. Eadem legas in

vita Nerei et Achillei apud Surium 12. Maj et in Actis Sanctorum tomo I. Maji pag. 10. Ac Labbeus quidem tomo. 2 libros Graece et Latine in monumentis Orthothodoxographis Basileae editos esse A. 1550. Labbeum sequitur Clarissimus Caveus in Chartophylace: Sed in Historia literaria hoc recte omisit. Nam ne latine quidem in Micropresbytico An. 1550. vulgato aut in ulla Orthodoxographorum editione comparent sive Heroldi An. 1533. sive Gesneri An. 1539. sive Grynai denique An. 1569. Graece vero nunquam hactenus editi sunt, ut adversus Labbeum recte notat Rev. D: Ittigius dissertatione de Patribus Apostolicis pag. 47. seq. Latine primus vulgavit Jacobus Faber ad calcem sui in Epistolas Paulinas commentarii, Parisiis 1512. fol. Neque hic e graeco in latinum illos transtulit; ut tradit Ulricus Velenus libro, quod Petrus Romae non fuerit, persuasione 46. et Andreas Saussaeus de mysticis Galliae scriptoribus pag. 187. seq. quales in codice Bibliothecae majoris Monasterii in Gallia invenit, latine protulit, et post eum Laurentius Barre in Historia veterum Patrum, Parisiis 1583. fol. ut Bibliothecas Patrum universas, et Acta Sanctorum tomo. V. Junil 29. pag. 424. omittam. Utrum Vesontione sinceri et a Manichaeorum fuligine liberi hi duo Lini libelli reperiantur, veluti post Joannem Jacobum Chifletium parte 2. Vesontioni pag. 9. tradit Ludovicus Jacobus a S. Carolo Biblioth. Pontific. part. 1. pag. 153. et Andreas Saussaeus de Mysticis Galliae scriptoribus pag. 187. apud ipsos, qui haec testantur fides esto. Non dum certe in lucem prolati sunt. Hi vero, qui publice extant omnium propemodum confessione fabulosi, suppositi et Episcopo Romano ejus aetatis cuius Paulus 2 Timoth. IV. 21. meminerit, plane indigni. Ut paucis quibusdam Jacobo Fabro, Sixto Senensi, Salmerone, Coccio, Lipsio, qui judicio suo usi non sunt exceptis, agnoscunt plerique omnes, etiam e Pontificiis Baronius ad annum Christi 44. § 43. An. 68. §. 6. An. §. 4. Bellarminus de scriptoribus Ecclesiast. et lib. 2. de Rom. Pontif. cap. 9. Espenaeus libro 7. de continentia

cap. 2. Joannes Maria Brasichellensis in indice librorum expurgandorum , Possevinus in apparatu sacro , Raynaudus pag. 419. de bonis et malis libris, Lorinus, Miraeus, Labbeus , Elias du Pin , Tillemontius ec. Georgius Henschenius in Actis Sanctorum, Nicolaus Antonius in Bibliotheca Hispana veteri t. 1. lib. 1. cap. 8. p. 30. Richardus Simon lib. 3. Historiae Criticae N. T. p. 463. et qui prae caeteris diligentissime hos libellos examinavit, et tanquam imperiti nebulonis opus , cuius scripta aeternis tenebris sepeliri debuissent, rejecit Nurritus in apparatu ad Bibliothecam Patrum parte 1. disserat. 6. testatur pag. 74. varios se MStos horum Actorum Cod. 300. 400. et 500. annorum lustrasse. E Doctoribus Reformati Robertus Cocus in Censura Scriptorum, Andreas Rivetus in Critico sacro , Gerhardus Joannes Vossius de Historicis Graecis lib. 2. cap. 9. Ilottingerus in Elencho scriptorum supposititorum , Hoornbeckius pag. Miscell. Caveus etc. Ex nostratis denique Lutheranis Caspar Barthius libro 43. Adversariorum cap. 13. Augustus Varenius rationario Seculi primi pag. 139. seq. B. t. Ittigius loco laudato , et Wilhelmus Ernestus Tentzelius in dialogis vernaculis anni 1692. pag. 669. seq.

LIOS, fortasse ELIAE Monachi , inquit Cangius, *libellus Sacerdotalis*, heroico, sed rudi carmine compositus MS. in Bibl. Sangermanensi, Cod. 634.

LIPSIENSE Chronicon breve ab. Anno 1301. ad 1498. editum a Clarissimo Joanne Burchardo Menckenio, tomo tertio scriptorum rerum Germanicarum pag. 55-63 et Chronicum Lipsicum Thomanum,sive Chronicon terrae Misnensis in Anno 1486. designens , tomo secundo pag. 315-376. (ex editione Celeberrimi Struvii , Jenensi A. 1720. et ad illud Supplementa t. 3. pag. 166-168.

LISIARDUS, *Liziardus*, sive *Lictardus*, Turonensis Clericus , et ab Anno 1153 ad 1168. Decanus Laudunensis , a) scriptor *Ordinarii*, sive ceremoniarum et officii Di-

vini in illa Ecclesia Eidem Barthius libro CLXVII. Adversariorum cap. 7. b) et in notis ad illud scriptum c) tribuit *Historiam Hierosolymitanam*, quam sine nomine auctoris publicavit Bongarsius in gestis DEI per Francos pag. 594 621. et in qua res ab An. 1100 ad 1124. Auctor. persequitur.

LISIARDUS , Episcopus Svesseoneusis ab an. 1108. ad 1127. qui HARIULFO de vita S. Arnulphi appendicem de ejus miraculis adjunxit. Vide supra tom. 3. p. 479 et Vossium p. 380 408. Sandiumque.

LITBERTUS , supra , LETHIBERTUS , pag. 554.

LIUDGERUS , sive *Ludgerus* , natione Frisius , Episcopus Mimigardensis , sive Monasteriensis in Westphalia, circa annum 809. defunctus, atque inter Frisorum Saxonumque Occidentalium celebratus Apostolos. Vide Hermanni Hamelmanni opera genealogica pag. 446 et 549. sed praecipue Acta Sanctorum tom. 3. Martii 26 p. 626. seq. ubi praeter Vitam ab Alfrido scriptam est quoque altera vulgata pridem a Browero , et tertia apud Surium 26. Mart. Vide, quae dixi in ALFRIDO tom. 4. pag. 63. ac quae in UFFINGO, Monachi WERTHINENSIBUS, atque OTHELGRIMO sum dicturus. Erat Liudgerus , Alfridi verba sunt libro 2. vitae cap. 2. 7. in Scripturis sacris non mediocriter eruditus , sicut in libro ab eo composito de vita venerabilium Doctorum , Gregorii scilicet et Albrici aperte probatur. Sed et primordia S. Bonifacii adventus et ordinationis , quae fuerant in alio opusculo praetermissa, pulchro sermone ipse descripsit Hanc vitam Gregorii Trajectensis, qui S. Bonifacii discipulus fuit , editam habemus a Christophoro Browero statim in limite siderum illustrium Germaniae , Moguntiae 1616 4. et apud Mabillon. tom. 4. Act. SS. Benedictin. pag. 319 et excerpta de S. Bonifacio ex illa vita in Actis Sanctorum tom. 4. Junii V. pag. 483. Fallitur vero Baronius ad Martyrolog. Rom. 25.

a) Dacherius ad Huibertum Novigentinum pag. 820.

b) Caput illud editum in Diario Theologico Un-

schuldige Nachrichten A. 1709. p. 580.

c) In Joannis Petri Ludewig. reliquiis veterum monumentorum t. 5. p. 525.

Augusti , ubi Gregorii hujus memoria recolitur : ait enim vitam Gregorii extare apud Surium 26. Martii , ubi modo vita Ludgeri a Werthinensibus Monachis scripta legitur. Caeterum *Epistola ad Rixfridum de canonizatione S. Sviberti*, supposita esse ostenditur in Actis Sanctorum tom. 1. Martii 1. pag. 81. et tom. 3, pag. 638. seq. Exstat cum Rixfridi commentitia ad Ludgerum Epistola apud Surium 1. Martii.

S. LIVINUS, natione Scotus , ab Augustino , Anglorum Apostolo , suspectus e sacro fonte et sacerdotii ordine decoratus, inde Archiepiscopus Hiberniae , sive silvestris Scotiae , Gandavum venisse cum tribus discipulis traditur circa annum 633. longiusque profectus ad Hescam Flandriae, Chriſtum ibi praedicasse et martyrium subiisse. Ita vetus narratio ex brevario Gandensi apud Surium ad 12. Novembris, et ex Christiani Massaei libro 3. Chronicon Mundi , Baleus XIV. 16. et Jacobus Waraeus de scriptoribus Hiberniae p. 21. Vitam Livini a BONIFACIO scriptam edidere Serarius et Mabillonius, ut dixi tom. 1, pag. 241. *Livini elegiam ad Floribertum*, Abbatem monasterii S. Bavonis , de imminente sibi a Brabantis palma martyrii, et *epitaphium S. Bavonis* itidem versibus elegiacis , edidit Usserius in Epistolarum Hibernicarum sylloge , Dublin. 1632 4. Parisiis 1665 4. pag. 19 et 21 et Mabillonius tom. 2. Sanctorum Ordinis Benedictini pag. 404. *Homiliae a Balo memoratae nusquam exstant.* Reliquias Livini Gandavum translatas tradunt An. 1007. unde Possevini hallucinatio , Livinum illo anno vixisse.

LIVINUS Gallus , Ordinis Minorum , in Palaestina Martyr An. 4345 de quo Waddingus tom. III. Annal. ad illum Annum. Ex scriptis ejus idem in Bibliotheca p. 238 memorat opuscula de *Chriſti Infanti* et *B. Geneticis elogiis*.

T. LIVIUS, Ferrarensis, Orator et Poeta

a) Vide Natalem Alex. tom. 7 Hist. Eccles. pag. 105. edit. in fol. Boettinger tom. 6 Hist. Eccle. pag. 9. Gvil. Saldeni Otia pag. 552. seq.

b) Jacobi Lenfant Hist. Concilii Pisani tom. 2 pag. 289.

circa annum 1430 dictus etiam *de Fruloviis*, (al. *de Filonistis*) scripsit *Vitam Henrici V. Angliae et Galliae Regis* ab an. 1422. ad 1460 MStam in in variis Bibliothecis Angliae , notavit Oudinus tomo 3. pag. 2309. Ex ejus libro *de Orthographia* Adamus Rechenbergius in dissertatione de ineptiis Clericorum Romanorum litterariis § 7. assert hanc notationem nominis ancillae: *Ancilla ex Graeco an, h. e. circum, et cilleo, h. e. moveo, quod circummoveetur ad servitum.*

S. LIUTBIRGIS Reclusae , *Vitam* scripta ab Anonymo Benedictino circa seculum decimum , editaque a V. C. Bernardo Pezio tomo 2 Anecdotorum parte 3. pag. 146-178. Capite XVIII. pag. 176. S. Ansgerus sive Anscharius noster traditur ibi ad eam misisisse pullas eleganti forma , *quas illa et in Psalmodiis et in artificiosis operibus educavit, et edocetas libertate concessa seu ad propinquos, sive quo vellent, ire permisit.*

LIUTBRANDUS , infra , *Lutbrandus*.

LIUTOLFUS , infra , *LUDOLPHUS*.

LOBARDUS *Sirichius*, infra , *LOMBARDUS*.

Michael LOCHMAIER, Germanus, Canonicus Pataviensis, sive Passaviensis Theologiae ac Juris Canonici Doctor, scripsit *Parochiale*, sive *Directorium Curatorum*, Lipsiae 1497. Ilaganoae 1498. Basileae 1514. et Parisiis 1513. 4to. Ejusdem *Sermones de Sanctis*, Ilagnaoac 1497. et Argentorati 1500. fol. Vide Oudinum tom. 3. pag. 2369.

LODRISIUS , supra , *LEODRISIUS*.

LOGOTIETA Neapolitanus circa annum 1303.

LOISELIANI Annales Regum Francorum ab anno Chriſti 741. ad 814. quibus usus Regino et Bertinianorum scriptor Annalium: editi ab Andrea du Chesne tomo. 2 scriptorum rerum Francorum p. 24-49. ex MS. Antonii Loiselii.

Gvalterus a) sive *Nicolaus* b) *LOLLIARDUS* a quo c) *Lollardorum* nomen sub ini-

c) A *lolio* dictos argutantur Bzovius ad A. 1587. n. 10. et Petrus Maria Grassi, de ortu ac progressu haeresium Jo. Wiclefi , cap. V. Giornale de' letterati d' italia tom. 17. pag. 115.

tia seculi XIV. ante Wiclefum dari coctum iis qui postea Wiclefistae, in Anglia atque deinde aliis in regionibus. Vide celeberr. C. D. Jo. Georgii Walchii diss de Lollardis, Seculi XIV. testibus Veritatis in Anglia. Jen. 1732. 4. Lollardorum adversarii *Thomas LOMBE*, *ROGERUS Dimocus STEPHANUS Anglicus* etc. de quib. suo loco.

LOLLIUS Urbicus Historiam sui temporis scripsit post Antonium Diadumenum, teste Lamprido in Diadumeno cap. 8. distinguendus adeo a Lollo Urbico, per quem legatum suum Britannos ab Antonino Pio victos scribit Julius Capitolinus in Pio cap. V. Diadumeno A. C. 218. Heliogabalus successit: Antonino Pio Philosophus A. 214.

LOMBARDIÆ et *Marcae Trevisanae Cronicon* ab A. 4207. ad 4270. auctore Monacho Paduano sive Patavino S. Justinae Ord. Bened. editam in Christiani Urstissii scriptoribus, Basil. 1584. et Francof. 1570. fol. pag. 577. et deinde a Felice Osio cum Mussati Historia atque mantissa de Civitate Paduae, Venet. 1636. fol. atque a celeberr. Petro Burmanno in tomo sexto thesauri Italiae, ac denique emendatius a laudatissimo Muratorio scriptorum Italiae tomo octavo.

LOMBARDICA Historia, supra JACOBUS de Viragine, pag. 310.

Petrus LOMBARDUS Novariensis, Magister Sententiarum. Infra, PETRUS.

LOMBARDUS Placentinus Romanae Ecclesiae *subdiaconus* et domesticus exiliisque socius S. Thomae Cantuariensis, vero nomine *Heribertus de BOSIAN* sive *Bosianensis*, postea Cardinalis et Archiepiscopus Beneventanus ab An. 1171. usque ad 1179. quo Archiepiscopatu se abdicavit. Ilunc eum Petro Lombardo eundem facit Baronius ad A. 1167. n. 61 quod refellit Pagius ad eundem annum n. XXII. Refert ibi Baronius n. 59. Lombardi hujus Subdiaconi *Epistolam ad Alexandrum III.* quae inter epistolatas Thomae Cantuar. a Christiano Lupo Bruxellis editas est CLXVI. Ughellus quidem tom. VIII. pag. 423. ubi duo *diplomata* Lombardi et unum Alexandri ad Lombardum exhibet, eum ab Heriberto illo, quem Anglum facit, praeter

rem distinguit: verum in Catalogo eruditorum Thomae Cantuariensis familiarium, qui a Lupo, quadrilogi de vita Thomae subjunctus est pag. 458. diserte probatur idem fuisse. Alia ejus scripta, *Vita ejusdem Thomae*, quam in Gallicos rhythmos etiam transtulit Petrus Longatesta, Canonicus Augustinianus, teste Lelando cap. 190. *Epistolarum volumen. Liber de suis peregrinationibus. Glossae in Psalmos, in quatuor Evangelia, et in Pauli Epistolas.* Vide quae supra tom. I pag. 33. et 243. Baleum III. 45. Pitseum p. 244. et Oudinum tom. 2 p. 1517. seq.

LOMBARDUS *Sericus*, a) Italus Patavinus, vitoise *Lobardus Sirichius* An. 1379. supplevit ultimamque manum addidit libro Petrarchae de viris illustribus, ad Franciscum Carrariensem Principem. Exstant et mutuae hujus Lombardi et Petrarchae Epistolae. Scripsit itidem de quibusdam memorandis mulieribus Vide Diarium eruditorum Italiae tom. IX. pag. 458. seq. * In MS. Cod. Latino n. 601 Taurinensi extat Lombardi huius dialogus *de dispositione vitae suae ad Franciscum Petrarcham.* Vide Catalogum MSS. Codicum Taurin. II. p. 160. Vide PETRARCHA.

Thomas LOMBE sive LOMBÆUS Anglus, Carmelita, Theologus Oxon. circa A. 1400. scripsit *Lecturas in S. Scripturam. Super IV. libros Sententiarum. Contra Lollardos* sive ut Lelando contra *Vicoclivenses* (Wiciefistas.) *De incarnatione Domini. Sermones. Determinationes Theologiae. Quaestiones Ordinarias.* Vide Trithemium cap. 663. de S. E. Lelandum cap. 462. Baleum VI. 91. Pitseum pag. 544. Alegium pag. 319.

Joannes LONGINUS, supra DLUGOSSUS tom. 2. pag. 433.

Joannes LONGUS idem qui supra *Joannes Bertinianus*, pag. 343. *Iperius* sive *Ipreensis* pag. 373 et *Sithivensis* pag. 427. De versionibus ejus Gallicis Itinerariorum BICULTI, ODORICI Foro Juliensis et Guil. BOLDENSLEVII aliisque scriptis Gallice, videndum Oudinus tom. 3, pag. 1097.

Oliverius LONGUS Prior ad S. Bavonem,

a) da Serigo.

Ord. Bened. prope Gandavum circa an. 1430. scripsit *vitam B. Caletae*, sed Belgice, de qua Acta Sanctorum tom. 4. Martii 6. pag. 533. Caetera Latine, opinor, de quibus Oudinus tom. 3, pag. 2564. *De Sacramento Eucharistiae et de tenendis ac credendis circa illud Sacramentum. De defectibus circa Missam. De vitio Simoniae in religione. De redditibus ad Vitam.*

Theodoricus LONGUS Sup. LANGEN 526.

Joannes LOPEZ sive Lupius, Salmanticensis Hispanus Ord. Praed. circa an. 1464. scripsit contra *superstitiones Judaeorum*. Vitam S. Dominici, Vitam S. Vincentii Ferrierii Valentini. Sermones. Vide Jacobum Quetif tom. 4, pag. 826. qui etiam de juvniore Joanne Lopez itidem Hispano celebri Dominicani Ordinis Historico an. 14632 aetatis 408 defuneto videndum t. 2 p. 474.

LOTHARIUS I. Imperator ab an. 840 ad 855 quo Monasterium Prumiense in Arduenna ingressus diem obiit. 3. Cal. Octobr. vide Launoji partem 4. Epist. 8. p. 354. atque infra, **NITHARDUS**.

De **LOTHARII H.** Imp Saxonis electione Moguntiae an. 1425. *narratio* apud Hieronymum Pez tom. 4 scriptorum Austriacor. pag. 570 seq. Ejusdem *Diplomata quaedam* in tomo primo Chronicorum Gotwicensis p. 326. seq. Idem in sigillis et diplomatis etiam vocatur **LOTHARIUS III.** respectu Lotharii cui an. 833. Austrasia sive Lotharingia contigit. Erat is Lotharii I. ex Hermingarde filius. Vide Sirmondi Opera tom. 3 pag. 287 et Jo. Mich. Heinicium de sigillis p. 400. Lotharii III. *Epistolae IV.* atque una Rychyzae Conjugis ad Monachos Casinenses, leguntur ad calcem Casinensis Chronicorum ab Angelo a Nuce illustrati n. 2121. Ille est Lotharius a quo Juris Romani usus foris Germaniae suasu Irnerii restitutus traditur. *Epitaphium* ejus in Lotharia Cæsarea an. 1139 sepulto obvium in Jacobi Tollii Epistolis itinerariis p. 8 atque alibi.

LOTHARIUS frater Caroli Regis, cuius diploma Ecclesiae S. Stephani Lugd. datum circa an. 865. edidit Baluzius tom. 2. Misc. pag. 449

LOTHARIUS Ludovici IV. filius, Galliae Rex ab an. 931 ad 983. Hujus diploma

Compendiense an. 975. apud Dacherium notis ad Guiberti Novigentini Opera p. 649.

LOTHARIUS JCtus Cremonensis an. 1489. aemulus Azonis, jus Bononiae docuit, glossisque Leges illustravit. Vide Pancirollum II. 26. idem deinde Vercellensis Episcopus, et an. 1207. Archiepiscopus Pisanus ac denique an. 1215. Patriarcha Hierosolymitanus. Vide Ughellum tom. 3. pag. 422. tom. 4. pag. 796. Alius etiam **LOTHARIUS** Cremonensis JCtus junior an. 1215. De utroque Arisius tom. 4. Cremonae litteratae pag. 93 et 100. * Apud Murratorium Antiquitt. III legas praestitum ab eo juramentum nullo alio in loco, quam Bononiae se publice jus civile professum. Signantur tabulae illae an. 1489. *

Fundatio Parthenonis sive Monasterii puellarum, sororum Ord. Praed. in **LOTHIEN**, Mindensis dioecesia an. 1265. post modum in oppidum Lemgo translati, exstat in Meibomii tom. 3 scriptorum rerum Germanicarum pag. 535. *Chronicon* ejusdem Parthenonis ab an. 1265 ad 1447. t. 4. ejusdem Meibomii pag. 526-532.

JOTSALDUS S. Sylviniacensis Monachus Ord. Bened. scripsit ad Stephanum Episcopum *Vitam S. Odilonis*, Magistri sui Abbatis quinti ab an. 994 ad 1049. Cluniacensis. Compendium sine nomine auctoris edidit Andreas du Chesne in Bibl. Cluniaciensi pag. 4814 seq. adde notas pag. 73 integrarem Bollandus in Actis Sanctorum tom. 4. Januar. 4. pag. 65-71. Sed nondum integrum, nam ea quam in compendium misit **Petrus DAMIANUS** (quod etiam hodie extat Compendium) tribus libris constabat. Vide supra in **JOTSALDO**, (idem enim est) pag. 526. ubi etiam de *planctu* super Odilonis transitu, versibus scripto hexametris, qui incipit: *Ad fletus voces extendat chorda sonoras* in Bibl. Cluniaciensi pag. 329-332.

LOVATUS JCtus et Poëta Patavinns ciran. 1310. Urbem Patavinam descripsit, ac quaedam de Guelfis ac Ghibellinis in litteras retulit. Laudant Albertinus Mussatus, et quem proxime a C. V. Jo Erhardo Kapio exspectamus, Xicco Polentonius. Vide Vossium pag. 794.

LUCAS *Abbas Montis S. Cornelii Leodio*
vicini a) Ord. Praemonstratensis b) circa
an. 1140 praeter Sermones et Epistolae
scripsit ad Milonem Tarvanensem sive Mor-
rinorum Episcopum, *Commentarium in*
Cantica Cantorum inde ubi desinit APO-
NIUS, de quo supra tom. I. pag. 124 con-
tinuum a versu octavo capituli quarti,
editumque cum Aponio, Friburgi, 1538 f.
atque inde in Bibliothecis Patrum, et po-
strema Lugdunensi tom. XIV. p. 128-139.

LUCAS *Assisiensis* Ord. Minor. Regens Studi-
i Parisiensis, atque inde custos magni Conventus suaे patriae circa an. 1440 scrip-
sit opusculum *de Christi incarnatione*,
laudatum Waddingo pag. 238.

LUCAS *Bosdenus*, Anglus, Carmelita
an. 1340. Doctor Oxoniensis scripsit Quae-
stiones in sex principia Gilberti Porretani.
Vide Lelandum cap. 368. Ille Baleus V.
24 eumque secutus Pitseus pag. 439. ad-
dunt commentarium in VIII libros Physico-
rum Aristotelis: et Quaestiones Theologiae.

LUCAS Ord. Cisterc. B. Joachimi Abba-
tis, qui Ordinis Florensis fundator fuit et
an. 1202 obiit, scriba et familiaris, inde
Consentaneus in Calabria citeriore regni Nea-
politani Archiepiscopus ab An. 1204. ad
1224. scripsit *synopsin virtutum* B. Joa-
chimi editam ab Ughello tom. IX. Italiae
S. pag. 203. atque inde in Actis Sancto-
rum tom. 7 Maii 29. p. 93. Exstat et apud
eundem Ughellum pag. 203. seq. Lucac diploma
insertum bullae Honorii III. et da-
tum A. 1215. et aliud pag. 212. A. 1223.

LUCAS S. *Cornelii*. supra, *Lucas Abbas*.

LUCAS *Legionensis*, infra *Lucas Tudensis*

LUCAS *Mannellus*, nobilis Florentinus
Ord. Praed. ex Ziconensi et A. 1345. Auxi-
mano Episcopus An. 1360. Fauensis, de
quo Ughellus tomo 4 pag. 593. et 666.
Jacobus Quetif de scriptis Dominicanorum
tom. 4 pag. 632. et Julius Niger in scri-
ptorum Florentinorum historia pag. 384.
Praeter sermonem, quem anno 1343. co-
ram Papa Clemente VI. et Cardinalibus

Avenione habuit, scripsit *Compendium Mo-
ralis Philosophiae* ad Brutium Vicecomitem
et expositionem *Epistolarum Senecae ejus-
que moralis Philosophiae*.

(490 Vid. Pelli (Gijs.) *Elogio in Op. Se-
rie d' illustri Toscani*. Firenze 1766. t. 1.)

LUCAS *Manzolus* Pontormitanus, Flo-
rentinus, Ordinis Humiliatorum, ex Epi-
scopo Fesulano, an. 1408. Cardinalis, de-
functus an. 1444. 14 Septembris. Scripsit
Summam Casuum Conscientiae, tractatum
de *augustissimo Sacramento*, et sub no-
mine LAURENTII de Ridulphis *Consilium*
*pro Collegio Cardinalium contra Pseudo-
Pontifices*. Vide Julian Nigrum pag. 385.
et G. Josephi Eggs purpuram doctam t.
I. pag. 514. seq. Ughellum t. 3 p. 258 sq.
(491 Lastri (Marco) *Elogio in op. Serie
d' Illustri Toscani* t. 4.)

LUCAS *Patavinus*, Monachus Ordinis
Minorum, de quo Trithemius cap. 504. et
Waddingus pag. 238. qui testatur diem
obiisse an. 1245 atque scripsisse *Sermo-
nes in Evangelium et Epistolatas*, et *Sermo-
nes de Sanctis*

LUCAS patria Legionensis Hispanus, et
ex Canonico Regulari coenobii Legionensis
S. Isidori, et Diacono Tudensi Episcopus
Tudensis ab an. 1239 ad 1288. de quo prae-
ter Jo. Marianam praef. ad libros Lucae ad-
versus Albigenses et libro XII. 12 de rebus
Hisp. Oudinum tom. 3, pag. 453. aliosque,
Prudentius Sandoval in antiquitatibus Ec-
clesiae Tudensis pag. 448. seq. et Nico-
laus Antonius Bibl. veteris Hispanae lib.
VIII. cap. 3.

Scripsit adhuc Diaconus ut ipse ait,
*praecepto glorioissimae Hispaniarum Re-
ginae Berengariae*, sive potius continua-
vit interpolavitque *Chronicon* ab Origine
Mundi ad aeram Hispan. 1274 sive A. C.
1236 et distinxit in *libros quatuor*, quod
ISIDORUS Hisp. de quo supra pag. 464.
seq. rebus Hispanicis potissimum illustran-
dis deduxerat ad A. C. 631. HILDEFON-
SUS de quo supra tom. 3, pag. 244 usque

a) Non Benedictinus ut Trithemio cap. 189. de
S. E. et illustr Benedictin. II. 98. visum et Sexto
Senensi. Vide Oudinum tom. 2 p. 1262.

b) Vide Miraeum ad appendicem iunctam Hen-
rico Gandavensi de S. E. cap. cap. IX.

ad an. 672 et JULIANUS Toletanus de quo supra pag. 474 usque ad anno 680. Quae sequuntur libro tertio et liber totus quartus Lucam auctorem habent. Edidit Andreas Schottus tomo quarto Hispaniae illustratae Francof. 1608. folio. De hoc opere et de Hispanica ejus versione, mantissam ad an. 1252 sive mortem Ferdinandi III. usque adiunctam habente, vindendus Nic. Antonius tom. 2. Bibl. vet. Hispanae pag. 44.